
Koniklec, koní-klec

Jak vznikl název koniklec? To se musíme vrátit zpět do minulosti. Byl jednou

jeden kluk Sebastian,   který žil  ve městě.  Přijel  na prázdniny k svému strýci

Karlovi. Strýc žil na vesnici, vlastnil skromný statek, na kterém choval pár zvířat.

Na statku měl i koně. Koně miloval i synovec Sebastian, který měl dokonce sen,

že se jednou stane žokejem. Strýc Karel býval žokejem, ale z důvodu zranění již

nesoutěží. Slíbil Sebastianovi, že ho naučí vše, co bude o koních chtít vědět. 

Sebastian nechtěl čekat až vyroste, zkoušel již nyní na koních jezdit. Jednoho

dne se však vše změnilo. Za krásného počasí se rozhodl Sebastian jít jezdit na

koni, při vstupu do koní-klece, zjistil Sebastian, že jeho oblíbený kůň leží mrtvý

na zemi. Sebastian utíká rychle za strýcem mu vše sdělit. Strýci „V koní-kleci leží

náš kůň“. Strýc Sebastiana poučil ,že se neříká koní-klec, ale ohrada. 

Uhynulého  koníka  zakopali  v ohradě.  Na  důkaz  smutku  chtěl  dát  na  hrob

květiny,  avšak  na  hrobě  začaly  sami  růst  drobné  fialovo-žluté  květy,  které

předtím vůbec neznali.   Květy pojmenovali  Koniklec.  Na počest koníka vznikl

název koniklec.


